
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 01 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 131/2024  

VAŠE ZNAČKA:         

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková   

DNE:  10.12.2024  

 
 
Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane magistře,  
 
Okresní soud v Kutné Hoře dne 5. 12. 2024 obdržel Vaši žádost podanou ve smyslu zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„InfZ“, kterou jste se na povinný subjekt obrátil a požádal o poskytnutí anonymizovaného 
rozhodnutí Okresního soudu v Kutné Hoře a rozhodnutí Krajského soud v Praze o odvolání 
proti tomuto I. stupňovému rozhodnutí, jehož účastníkem bylo Bytové družstvo Jak bydlet 
doma, popř. jeho právní nástupce. Předmětem rozhodnutí je mj. posouzení otázky neplatnosti 
kupní smlouvy mezi žalobcem zastoupeným . L  H , advokátkou se sídlem 
v  a žalovaným, neboť vykazuje znaky lichvy, je v rozporu s dobrými mravy 
a obchází zákon.  

Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a 
kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

Okresní soud v Kutné Hoře provedl lustraci systém ISAS v úloze Výpis věcí pro osobu pro 
bytové družstvo Jak bydle doma IV, IČ 09936432. Provedenou lustrací systémem soudu se 
nepodařilo dohledat žádné řízení k výše uvedenému bytovému družstvu Jak bydlet doma IV, IČ 
09936432, neboť tento subjekt systémem soudu neprochází. Pro úplnost byla provedena lustrace 
pouze dle názvu tak, jak je uvedeno v žádosti. Dotazem učiněným prostřednictvím názvu 
„Bytové družstvo Jak bydlet doma“ nebyla zjištěna žádná shoda, pod předmětným názvem není 
zdejším soudem evidován žádný subjekt. 

S pozdravem 
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz



